Nº 152, segunda-feira, 11 de agosto de 201472 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014081100072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 461, DE 8 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.392/2014-8, resolve:

Dispensar a servidora NATALIA PEREIRA MATOS QUEI-
ROZ, código 52820, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
com efeitos a contar de 30 de julho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 462, DE 8 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 43, de
6/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Nº 152, segunda-feira, 11 de agosto de 2014 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014081100073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar o servidor ALEXANDRE PONTE ARAUJO,
código 48864, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE PONTE ARAUJO,
código 48864, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pe-
reira, em vaga decorrente da dispensa do servidor André Amaral de
Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 463, DE 8 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 28, de
8/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho;

considerando o constante do memorando nº 25, de 8/8/2014,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MAURO MARTINS
CARLOS, código 14599, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

2 - Designar o servidor MAURO MARTINS CARLOS, có-
digo 14599, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Marcos Vinicius de Oli-
veira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 464, DE 8 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
7/8/2014, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Dispensar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE
SOUZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

3 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Felipe Martins Un-
garelli

4 - Designar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE
SOUZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Yana Machado
Drumond Vilas Boas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 38, DE 7 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.447/2014-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 28/7/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
MATEUS FERREIRA ROSA, código 53603.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 39, DE 7 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.480/2014-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 4/8/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 6, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor RODRIGO DE OLIVEIRA E SILVA, código 44490.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO